Textus ita ergo posset emendati: «Quoniam in Mariae cum Iesu, Matris scilicet cum Filio Salvatore ac novae veluti Hevae cum novo Adamo, ad humanae redemptionis opus peragendum cooperatione, tamquam solido fundamento, radice ac principio, multiplices variique nituntur tituli, quibus sacrum Magisterium, veneranda Traditio fideliumque pius sensus Beatissimam Virginem salutare consueverunt, ideo nefas est dicere eosdem titulos, in Ecclesiae sensu intellectos, vacuos inanesque esse, Sacris immo Litteris adversari».

Pag. 9, linn. 2-3. In capite huius n. 3, et etiam in prioribus novem eiusdem numeri lineis (cf. pag. 8, linn. 37 et 40), sermo est de «titulis» Virgini tributis ac tribuendis. At, non sine animi stupore, conspicitur nunquam dein de titulorum pluralitate disseti, sed de sola «*Mediatricis*» appellatione. Vel ergo verba, italicis characteribus impressa, emendantur quibus n. 3 inscribitur; vel alius saltem additur titulus: qua in solutione, nulla alia adiici posset appellatio nisi «*Corredemptricis*» titulus.

Et iure quidem, nam ex praeiactis principiis, de cooperatione scilicet Sanctae Mariae ad redemptionis opus, ut mater ac praesertim ut socia, *imprimis et directe* sequitur eam esse Corredemptricem: si enim est Redemptoris socia in redemptionis opere, erit ... Corredemptrix!

E contra, ex eo quod eadem Virgo fuit Redemptoris mater ac socia, non ita directe et imprimis sequitur eam esse «*omnium gratiarum* (etiam salutis physicae et promotionis ad gradus academicos) *Mediatricem*». Divus quoque Antonius Patavinus, testante communi populi fide ac praxi, fere omnium vel omnino omnium gratiarum est mediator: nihilo minus vel non fuit vel dici non solet corredemptrix. Ergo gratiarum mediatio universalis non necessario et directo ex Corredemptione, sed ex Dei gratuito beneplacito potest seu posset unice oriri. [Nisi dicatur, praeter Christi redemtionem et Mariae corredemtionem, etiam universalis Ecclesiae corredemtionem esse agnoscendam, cum et sub Christo et Maria; hoc sensu quatenus aeternaliter divinitus praevisa Ecclesiae universae merita, Christi et Mariae meritis coniuncta, atque ex illis effica-

citatem sumentia, cooperata sint redemptioni (et corredemptioni); sicut et nunc, in tempore, de facto, qui sunt merendi capaces, Christi et Mariae et universae Ecclesiae salvantur meritis, ac simul propria personali co-operatione, scilicet propriis cuiusque meritis ...].

Nec dicatur corredemptricis titulum, ob oecumenicas rationes, esse vitandum: nam si mediaticis titulus *apertis* non adversatur Pauli verbis (cf. 1 Tim., 2, 5), multo minus corredemptricis appellatio; nam novi Adami titulus, quem Christo satis aperte tribuit apostolus (Rom. 5; 1 Cor. 15) nullimode novae Hevae excludit appellationem, sed potius eam et *secumfert et advocat* ... !